
 

  Diário Oficial  

Poder Executivo 

Estado de São Paulo Seção I 

Palácio dos Bandeirantes 

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344 
 

Nº 213 – DOE – 09/11/21 – seção 1 – p.35 
 
 

Saúde 
GABINETE DO SECRETÁRIO 

 
Resolução SS nº 171, de 8-11-2021 

 
Altera a representatividade da Comissão de Avaliação de Documentos e Acesso – CADA da Secretaria de 
Estado da Saúde e dá providências correlatas. 
 
O Secretário de Estado da Saúde, considerando: 
- o disposto na Resolução SS–160, de 22 de outubro de 2021, que altera a Resolução SS–62, de 22 de maio de 
2014, publicada no Diário Oficial do Estado de São Paulo de 23 de maio de 2014, alterada pela Resolução SS- 
77 de 23 de junho de 2014, publicada no Diário Oficial do Estado de São Paulo de 24 de junho de 2014. 
 
Resolve: 
Artigo 1º - Designar, nos termos do artigo 3º, da Resolução SS–160, de 22 de outubro de 2021, os 
representantes abaixo indicados para comporem a Comissão de Avaliação de Documentos e Acesso – CADA. 
a) Gabinete do Secretário e Assessorias – GS/ASSTEC: 
- Marcelo Nascimento de Araújo, RG 22.150.354-7; 
- Sandra Sotnik Gonik, RG 17.199.782-7; 
- Fernando Aparecido de Oliveira Meyer, RG: 25.434.345-4 
b) Coordenadoria de Assistência Farmacêutica – CAF: 
- Valquides Borges Souza, RG 35.654.666-4; 
- Solange Amora Aliandro, RG 4.127.316-3. 
c) Coordenadoria de Controle de Doenças – CCD: 
- Angela Cristina da Silva, RG 15.190.075-9; 
- Claudinéia Ferreira de Lima, RG 11.107.607-9 
d) Coordenadoria de Ciência, Tecnologia e Insumos Estratégicos da Saúde – CCTIES: 
- Altamir Sabino da Silva, RG 32.094.026-3; 
- Juliano Rodrigues Pinto, RG 30.389.533-0 
e) Coordenadoria de Defesa e Saúde Animal – CDSA: 
- Karen Cristina Camargo Caragnano, RG 28.643.452-0 
f) Coordenadoria Geral de Administração – CGA: 
- Erinalva Vieira Ribeiro dos Santos, RG 18.945.040-x; 
- Fernando Zangrande Junior, RG 35.227.373-2 
g) Coordenadoria de Gestão de Contratos de Serviços de Saúde – CGCSS: 
- Dinorá do Carmo Fernandes, RG 27.359.190-3; 
- Emerson Oliveira dos Santos, RG 30.923.026-3; 
- Monique da Silva Santos Corredato RG: 41.478.923-4 
H) Coordenadoria de Gestão Orçamentária e Financeira – CGOF: 
- Conceição Aparecida Panisi Martins, RG 15.418.678; 
- Jose Luiz dos Santos Moreira, RG 42.717.311-5 
I) Coordenação de Demandas Estratégicas do SUS – CODES: 
- Alzira Lopes Duarte, RG 21.694.024; 
- Alexandre Roberto Vila, RG 25.466.409-X 
J) Coordenadoria de Serviços de Saúde – CPS: 
- Lilian Emy Tanaka 
k) Coordenadoria de Recursos Humanos – CRH: 
- Rachel Paula Ferreira, RG 25.819.850-3 
l) Coordenadoria de Regiões de Saúde – CRS: 
- Silvia Sordi Brasil, RG 20.972.576-X 
m) Coordenadoria de Serviços de Saúde – CSS: 
- Enriete Aparecida Alves de Oliveira, RG: 17.173.886-X 
 
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições contrárias. 


